证券代码：002448          证券简称：中原内配     公告编号：2021-040

中原内配集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

中原内配集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 28 日召开

了第九届董事会第十四次会议，审议通过了《关于对子公司提供担保额度的议案》，

公司为下属全资子公司及控股子公司提供担保总额不超过 103,000 万元人民币

（或等额外币），担保有效期限为 2020 年度股东大会审议通过之日起至 2021 年

度股东大会召开之日止，有效期内担保额度可循环使用，担保方式为保证担保、

抵押担保、质押担保等。上述事项已经公司 2020 年度股东大会审议通过。具体

内容详见公司 2021 年 4 月 29 日刊载于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《关于对子公司提供担保额度的公告》（公告编号：

2021-018）。

二、担保进展情况

近日，公司及控股子公司中原内配（上海）电子科技有限公司（以下简称“上

海电子科技公司”）与招商银行股份有限公司郑州分行（以下简称“招商银行”）

就公司为上海电子科技公司在招商银行办理商票保贴业务提供连带责任保证事

宜达成一致，本次担保期限自首次办理商票保贴业务日起至 2021 年度股东大会

召开之日止，担保额度为不超过 3,000 万元人民币，有效期内担保额度可循环使

用。

上述担保事项在公司董事会和股东大会审议通过的担保额度范围内，无需再

次提交公司董事会或股东大会审议。

三、被担保人的基本情况

公司名称：中原内配（上海）电子科技有限公司

注册地址：上海市松江区中创路 68 号 7 幢

法定代表人：薛德龙

注册资本：8,000.00 万元人民币

成立日期：2016 年 12 月 9 日

统一社会信用代码：91310117MA1J1U3P7N

经营范围：汽车电子零配件、汽车电控系统、汽车仪器仪表、车联网技术领

域内的技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；机械设备、仪器仪表、零配

件的销售；从事货物及技术的进出口业务；电子零配件组装。【依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

公司与被担保人的产权控制关系：公司控股子公司

最近一年一期主要财务指标如下表：

单位：人民币万元

项目 2021.3.31/2021 年 1-3 月 2020.12.31/2020 年度

资产总额 8,312.98 7,786.68

负债总额 8,608.64 7,777.40

净资产 -295.66 9.27

资产负债率 103.56% 99.88%

营业收入 1,259.58 519.06

利润总额 -304.93 -2,317.46

净利润 -304.93 -2,317.46

注：2020年度财务数据经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021年1-3

月财务数据未经审计。

上海电子科技公司不属于失信被执行人。

四、本次担保的主要内容

保证人：中原内配集团股份有限公司；

债权人：招商银行股份有限公司郑州分行；

被担保人：中原内配（上海）电子科技有限公司

担保方式：连带责任保证；

担保金额：3,000万元；

保证期间：自首次办理商票保贴业务日起至2021年度股东大会召开之日期间

实际发生的债权。

业务模式：上海电子科技公司出具、承兑的且由公司提供保证的商业承兑汇

票的持票人可在招商银行任一分支机构办理贴现，在有效期内担保额度可循环使

用。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，董事会审议批准的公司及控股子公司有效对外担保累计 103,000

万元，占 2020 年度经审计合并报表净资产的 37.47%；公司及控股子公司实际对

外提供担保余额为 30,211.66 万元（此处使用汇率为 2020 年 12 月 31 日美元兑人

民币汇率中间价 6.5249），占 2020 年度经审计合并报表净资产的 10.99%。

截至公告日，公司及子公司不存在对外逾期担保以及涉及诉讼的担保情况。

公司将严格按照中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关

联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及证监发[2005]120 号文《关

于规范上市公司对外担保行为的通知》的规定，有效控制公司对外担保风险。

六、备查文件

《关于中原内配集团股份有限公司对子公司担保额度的情况说明》。

特此公告。

中原内配集团股份有限公司董事会

二〇二一年八月十三日